

# Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

Nr. 3 — 2. årgang

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.  
Eksp.: Stortingsgt. 28

1. mars 1947

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogensgodkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse



Det norske Rebekkaråd  
(I. O. O. F.)

Rådspresidenten.

*Til samtlige Rebekkaloger!*

På møtet i Den Suveræne Storloge i 1946 ble det besluttet at

«Grunnleggeren av Odd Fellow Ordenens Rebek-kagrad skal påskjønnnes og æres ved at den Suveræne Storsire hvert år utsteder en proklamasjon til samtlige Rebekka-loger om ved passende ceremoni å feire br. Schuyler Colfax's fødselsdag, den 23. mars.»

Etter henstilling fra Den Suveræne Storsire påbyr jeg at samtlige norske Rebekkaloger feirer br. Schuyler Colfax's fødselsdag,

den 23. mars

på passende måte. Det overlates til logene selv å bestemme hvorledes dagen bør feires.

Oslo, den 11. februar 1947.

Dagmar Halvorsen  
Rådsresident.

Helene Torgersen.  
Rådssekretær.

## Av Stor-Sirens inberetning

til

Den uavhengige norske Storloge av Odd Fellow-Ordenen for terminen 24/9 1936—1/7 1946.

I. Krigsårene.

1. I 1936 innledet daværende Stor-Sire Gustav Eriksen sin beretning til Storlogen med følgende ord: «De 4 år siden forrige Storlogemøte har for Ordenen forløpet tilsynelatende normalt.» Dessverre kan jeg ikke si det samme. Det er siden forrige gang ikke forløpet 4, men 10 år, og de 6 av disse har som bekjent vært fylt av skjebnesvangre begivenheter, ikke bare for hver enkelt, men også for hele vårt land.

Da tyskerne den 9. april 1940 overfalt vårt land, var forberedelsene til det 6. ordinære Storlogemøte i september s. å. i full gang, og enkelte saker var allerede utsendt til nevndbehandling.

Krigsutbruddet forbød en fortsettelse av det arbeid, og tanken på et møte av Storlogen måtte temmelig snart oppgis. Noen formell meddelelse om dette fant jeg det etter omstendighetene hverken nødvendig eller oppportunt å utsende.

Forbindelsen mellom Storlogen og de utenbys loger ble øyeblikkelig avbrutt. Så vidt jeg har kunnet bringe i erfaring, innstilte samtlige underordnede institusjoner straks sine ordinære møter, hva jeg også ventet at de ville gjøre uten uttrykkelig direktiv Antagelig i slutten av april — jeg beklager at jeg ikke er i stand til å oppgi dato hverken for denne eller for en rekke senere begivenheter, troppet det opp 2 sivilklede tyskere på mitt kontor. De hadde også vært der et par dager forut uten å treffe meg, og da med døningehodet på uniformsluen, altså S.S.-offiserer. Dengang visste man neppe hva emblemet betød, eller hva S.S egentlig var for noe. Senere fikk vi jo større erfaring. Herrene opptrådte meget høflig, de ønsket visse opplysninger om Odd-Fellow- spesielt medlemsfortegnelsen. De fikk da en håndbok. For øvrig var de åpenbart vel informert på forhånd, og fortalte at når Ordenen ble forbudt i Tyskland, var det fordi dens ideologi var i strid med nasjonalsosialismen, men her i Norge hadde vi intet å frykte, idet tyskerne ikke ville blande seg inn i interne norske forhold. Jeg forsøkte på min side å forklare dem at tyskerne heller ikke hadde noe å frykte av Odd Fellow-Ordenen. Jeg viste dem vårt meget velordnede arkiv og korrespondansen med samtlige norske loger og de utenlandske jurisdiksjoner, og tilbød herrene å gjøre seg bekjent med hva de måtte ønske, idet vi overhodet ikke hadde andre hemmeligheter enn de rent rituelle former.

I de følgende dager ble besøket stadig gjentatt, etter kort tid dog bare av den ene herre, ved navn Boehm.

(Forts. side 2.)

# REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:  
Stortingsgt. 28, Oslo.

Etter Stor-Sires bestemmelse skal nå Rebekkasøstrene ha sitt eget blad, og vi starter da med Rebekkebladet.

Rebekkebladet kommer nok til å bli mottatt med blandede følelser, men vi håper at alle søstre vil bli fortrolig med tiltaket, og møte det med full tillit.

Det første Rebekkeblad som kom ut i sommer, kom så helt uventet og så lite forberedt, så vi må vel gi det skylden for at det ble så megen uvilje mot bladet.

Men nå da Rebekkebladet er en kjensgjerning og er kommet inn i faste former, må vi alle gjøre vårt til, at det blir et blad som vi gleder oss over å få, og hvor vi kan følge med i alt som foregår i våre Rebekkaloger landet over.

Vi håper at søstrene vil være med å skrive i vårt blad, så vi på den måten kan få veksle tanker, meninger og ideer.

Nå som vi skal forsøke å finne fram for et sosialt arbeid, er vi svært takknemlig for forslag og ideer. Alle sekretærer må senest innen den 15de i hver måned sende inn til redaksjonen det stoff som skal inn i bladet.

## Installasjon.

Rådsresidenten og rådets embetsmenn har foretatt installasjon av de nye embetsmenn i de tre Oslologer, henholdsvis

mandag den 20. januar i loge Caritas,

torsdag den 23. januar i loge St. Sunniva,

mandag den 27. januar i loge Urania.

Installasjonen ble utført helt ut korrekt og stilig, og Rådsresidenten fikk sin velfortjente takk og hyldest for den verdige og sikre måte hun ledet installasjonen på.

I de respektive loger var søstrene møtt tallrike fram, og alle var enige om at det var en stor begivenhet igjen å få overvære en installasjon.

## ERINDRINGSLISTE

10. mars fyller str. Elise Asklund, medl. av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 60 år.

13. mars fyller str. Inga Wiig Mjelva, medl. av Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, 60 år.

19. mars fyller str. Olfrid Bockelie, medl. av Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, 60 år.

21. mars fyller str. Dorthea Høe, medl. av Rebekkaloge nr. 4 Pax, 60 år.

22. mars fyller str. Gina Bøe, medl. av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 85 år.

25. april har rådsresident Dagmar Halvorsen vært medlem av Ordenen i 35 år.

## Av STOR-SIRENS INNBERETNING — Forts. fra s. 1

Den annens navn har jeg glemt. En dag ba han om utlån av korrespondansen med Holland. Dette var før overfallet på dette land. Han fikk mappen og brakte den punktlig tilbake. Den har neppe interessert ham, for den inneholdt bare 1ste kvartals korrespondanse med et par trykt sirkulærer. Tidligere års korrespondanse var arkivlagt. Noe annet ønsket tyskerne ikke å se, og har heller ikke sett.

Under et besøk i midten av juli fikk jeg anmodning om å gi en skriftlig besvarelse av enkelte spørsmål. Jeg ba om å få denne anmodning skriftlig. Dette var tyskeren helt uvillig til. Derimot lykkedes det etter lengre parlamentering å få en papirlapp, som ennå er i Storlogens besittelse, hvorpå han skrev sitt navn og adresse, og dessuten noterte han 5 punkter, dels med blyant, dels med penn. Som svar på dette tilskrev jeg den 22. juli 1940 Reichskommissariatets opplysningsbyrå i norsk oversettelse:

«Jeg har fått anmodning om å redegjøre for Odd Fellows «Enstehung, Sinn og Zweck», samt Ordenens organisasjon, medlemstall og «Niederlassungen».

Ordenen er opprinnelig engelsk, man vet ikke med sikkerhet når den første loge ble stiftet. Man vet bare at det eksisterte Odd Fellow-sammenslutninger i det 17. århundre.

I 1816 kom en engelsk Odd Fellow, Thomas Wildey til Baltimore, Amerika, hvor den gule feber nettopp raste. Han tok aktivt del i hjelpearbeidet og i 1819 stiftet han den første Odd Fellow-loge der, nemlig Washington-Loge nr. 1. Fra denne loge spredtes Ordenen over hele Nordamerika og overførtes i 1870 til det europeiske fastland.

Den første norske loge ble stiftet i Stavanger 26. april 1898, men opphørte etter noen års virke. Den 18. februar 1908 ble så loge nr. 1, Norvegia, stiftet i Oslo, idet Stavangerlogens fribrev ble overført til denne.

Den amerikanske gren av Ordenen brøt meget tidlig med den engelske. Denn siste er, så vidt man forstår, etterhånden gått over til å virke som et gjensidig forsikrings-selskap. Man har ingen forbindelse med den engelske gren. Man har heller ikke noe som helst forbindelse eller samarbeide med andre ordener eller selskaper, således heller ikke med frimurerne. Det består for tiden Odd Fellow-loger også i Sverige, Danmark, Holland og Sveits, men den norske avdeling — som er helt uavhengig — har intet fellesskap med disse eller med Amerika, utenom det at man benytter de samme seremonier.

Ordenens formål er: Å skape trofast vennskap mellom medlemmene, så de påvirker hverandre til å bli bedre

mennesker, å omsette vennskapets, kjærlighetens og sannhetens grunnprinsipper i handling, å arbeide for fordragslighet og forståelse mellom menneskene og samfunnsklassene. Under møtene er enhver tale om politikk og sektvesen forbudt. Ved åpningen av ethvert møte blir dette uttrykkelig uttalt.

Logene har 4 grader: 0, I, II og III. Mellom hver grad skal der regelmessig gå minst 8 uker. Man kan praktisk talt regne med at de som har stått ett års tid i Ordenen, har alle 4 grader. Dessuten har Ordenen en såkalt «Leir» med 3 grader: I, II og III, hvor det opp-tas medlemmer fra alle landets loger, regelmessig etter en 5—6 års medlemskap.

Endelig har Ordenen en «Storloge», som sammentrer hvert 4de år i 2—3 dager, og som består av en representant for hver loge.

Foruten mannsloger har Ordenen også kvinneloger, de såkalte «Rebekkaloger», som i alt vesentlig er organisert på samme måte som mannslogene. Kvinnene har ikke adgang til mannslogene.

Det var pr. 1. jan. 1940 1530 mannlige og 690 kvinnelige medlemmer i Ordenen i Norge.

Hva «Niederlassungen» angår, er alle de såkalte Odd Fellow-bygninger private foretagender, som regel organisert som selvstendige aksjeselskaper. Odd Fellow-gården i Oslo eies således av A/S Stortingsgaten 28. Dessuten har Ordenen i Oslo tidligere eid et barnehjem, som imidlertid er overlatt Oslo kommune for en brøkdel av dets kostende.

De har videre anmodet om en oversikt over korrespondanse med utlandet. Som De vil ha forstått av foranstående, ligger det i sakens natur at denne må bli meget lite omfattende. Den enkelte loge korresponderer ikke med utlandet direkte, men bare gjennom den norske Storloge. Ved en optelling av de utvekslede brever viser det seg at i 1940 er det gått inn og ut 3 brever til Danmark (i 1939: 21). Til Sverige er det på samme måte gått ut 4 (i 1939: 9). Med Holland er det i år ikke vekslet noen brever, (i fjor var det samlede antall 9). Heller ikke med Sveits er det vekslet noen brever i 1940. I fjor var det 1. Med Amerika er det i år vekslet 1 brev, i fjor var det 4.»

Noen dager etter avsendelsen av denne skrivelse kom Boehm tilbake og ba om en skriftlig forklaring på ordet «Independent». Under 5. mai tilstillet jeg byrådet en ny skrivelse, som her også gjengis i oversettelse:

«De har anmodet om en forklaring av ordet «Independent». Som De vet, betyr ordet «uavhengig». Hvorfor dette ord er blitt knyttet til Odd Fellow Ordenen, kan jeg ikke med nøyaktighet si. Jeg har aldri hørt noen forklaring herpå og har ikke reflektert over saken, og jeg har heller aldri hørt at noen andre har gjort det. Men

forklaringen kan vel ikke egentlig være noen annen enn at denne orden er uavhengig av andre ordener.

Derimot kan jeg fortelle Dem hvorfor den norske Storloge kalles «uavhengig». Dette er for å markere at den ikke er avhengig av den amerikanske storloge. Den norske Storloge har helt siden den ble stiftet vært uavhengig, mens f. eks. den danske og svenske storloge opprinnelig ikke var uavhengige, men først noen år etter sin stiftelse oppnådde denne uavhengighet.

Skulle De ønske ytterligere opplysninger er jeg, som meddelt Dem muntlig, villig til å gi Dem disse, men det vil da være mest praktisk å formulere disse skriftlig.»

Antagelig medio august får jeg så et nytt besøk av Boehm, som fortalte meg at han nå hadde gitt fullstendig rapport til Reichskommisariat, og at dette ikke hadde noe imot at logene gjenopptok sitt ordinære arbeid. Det var naturligvis umulig å vite om dette var oppriktig ment, men det er mitt bestemte inntrykk at så var tilfelle, og jeg har grunn til å tro at initiativet til det som kort tid etter skjedde ikke skyldtes tyskerne, men må søkes i den indre politiske utvikling som førte til begivenhetene den 25. sept. 1940.

(Fortsettes).

## Valgte embedsmenn for 1947—48.

### Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.

O.M. Else Støylen  
U.M. Sandra Jahr  
Skr. Aslaug Granerud  
Kass. Cecilie Johansen  
Sk.M. Else Pedersen

### Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

O.M. Lilly Fossum  
U.M. Adelheid Lorck  
Skr. Torgerd Andersen  
Kass. Martha Pedersen  
Sk.M. Solveig Hexeberg Johansen

### Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

O.M. Olga Imsland  
U.M. Martha Berntsen  
Skr. Karen Sofie Ude  
Kass. Sara Roth  
Sk.M. Margit Ingebretsen

### Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

O.M. Ingrid Rian  
U.M. Borghild Johnsen  
Skr. Ellen Sletnes  
Kass. Kirsten Eide  
Sk.M. Aagot Aspaas

*Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.*

O.M. Gina W. Mørch  
U.M. Gunvor Baugstø  
Skr. Ragna Steen  
Kass. Ingrid Kaspersen  
Sk.M. Agnes Olsen

*Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Ålesund.*

O.M. Johanne Refsnæs  
U.M. Petra Holden-Johnsen  
Skr. Dagny Steen-Søvik  
Kass. Gunhild Østensen  
Sk.M. Mathilde Sanne

*Rebekkaloge nr. 6 De hvite Liljer, Kristiansand.*

O.M. Johanna Hermansen  
U.M. Marie Stumpf  
Skr. Ingrid Aune-Iversen  
Kass. Agnete Lunde  
Sk.M. Solveig Hodne

*Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.*

O.M. Anna Durban  
U.M. Valborg Berntsen Dahl  
Skr. Margareta Branæs  
Kass. Ella Ritter  
Sk.M. Margit Soelberg

**MØTER I MARS**

*Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.*

12932719,30 0 + 1, 12941019,30 — + 3,  
12942419,30 0 + 2.

*Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.*

12931019,30 0 + 2, 12932419,30 = + 4.

*Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.*

12931319 0 + 2, 12932719 = + 2.

*Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.*

12931319,15 — + 1, 12932719,15 = + 2.

*Rebekkaloge nr. 5 De syv Stjerner, Bergen.*

1293419,30 0 + 1, 12931819,30 = + 2.

*Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.*

1293319,30 0 + 2, 12931719,30 = + 3,  
12933119,30 0 + 2.

**NYE KANDIDATER**

*Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.*

4 48 32 22 — 36 60 26 44 52 — 60 36 38 44 —  
f. 1/5 1897 — 18 32 48 22 24 48 22 — 55 —  
32 24 38 32.  
36 60 26 48 44 22 — 46 60 20 48 52 26 20 54  
— f. 10/5 1898 — 54 26 60 36 36 52 34 24  
18 — 119 — 32 24 38 32.

38 44 44 38 38 12 — 60 26 34 8 24 — 34 44  
52 38 24 52 34 — f. 19/8 1905 — 22 26 32 34  
54 46 52 44 36 24 18. 177 — 32 24 38 32.

*Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.*

50 26 20 — 60 34 34 60 — 40 60 22 26 44 34  
52 — 4 24 52 — f. 2/8 1896 — 24 22 60 18  
60 34 48 52 26.

50 26 20 — 36 60 26 48 44 22 — 58 20 48  
48 52 — 42 52 34 24 52 34 — f. 13/2 1895 —  
24 22 60 18 60 34 48 52 26.

*Rebekkaloge nr. 5 De syv Stjerner, Bergen.*

60 60 24 22 60 — 22 18 52 54 22 34 52 24 —  
f. 20/4 1900 — 58 52 26 48 52 34.

*Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.*

50 26 6 40 52 34 — 58 52 26 48 38 44 32 22  
— 16 60 34 48 — f. 19/8 1893 — 50 26 6 40  
52 34 — 44 34 48 52 26 — 36 60 26 44 52 —  
43 52 34 24 52 34 — 38 20 34 54 — f. 11/12  
1909.

**NYE MEDLEMMER**

*Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.*

Jenny Oleane Maarud, Torshouggt. 14, Oslo.  
Aasta Leonora Bakkellid, Rathkesgate 4, Oslo.  
Randi Ingebjørg Johansen, Tollbugt. 8 b, Oslo.

<b>AAGOT BØHM</b> BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI Etablert 1880	
Olaf Ryes plass 1	Telefon 37 06 02
 <b>KABA</b>	
Restauranten med det gode lunsjbord Stortingsgt. 28, Oslo Telefon 41 05 08	
 <b>Tjomslands Begravelsesbyrå a/s</b> Inger Aronsen Tjomsland	
Thv. Meyersgt. 33, v's å vis Paulus kirke Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01	
Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i	
<b>LA FLEUR</b> Blomsterforretning Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.) Telefon 42 20 72, privat 46 34 20	

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.